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Wrażliwe na potrzeby seniorów firmy i instytucje, ale też cenne dla tej grupy społecznej inicjatywy,

zostaną nagrodzone podczas finałowej gali krakowskiego konkursu „Miejsce przyjazne seniorom”.

Uroczystość odbędzie się w poniedziałek, 11 grudnia, w Centrum Kongresowym ICE Kraków. Poznamy

wtedy zarówno laureatów tegorocznej akcji, jak i – po raz pierwszy – nazwiska wolontariuszy-seniorów,

których bezinteresowna praca została doceniona przez specjalną komisję weryfikacyjną. Na koniec

wszyscy będą mieli okazję wysłuchać koncertu zespołu „Prasłowianki”.

Galę finałową o godz. 12.00 otworzy prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Konkurs „Miejsce przyjazne seniorom” organizowany jest w tym roku po raz siódmy. Dzięki tej

inicjatywie, z każdym rokiem zwiększa się liczba miejsc, w których seniorzy mogą czuć się

wygodnie i bezpiecznie: kawiarni, sklepów, aptek, instytucji kulturalnych, edukacyjnych,

medycznych, rekreacyjnych, użyteczności publicznej i innych. Województwo Małopolskie i

Gmina Miejska Kraków wspólnie z seniorami wizytują zgłoszone do konkursu miejsca i tym,

które spełniają odpowiednie wymagania, przyznają certyfikaty. To nie tylko dowód uznania za

wyjście naprzeciw potrzebom starszych mieszkańców, ale także promocja tego rodzaju inicjatyw

– miejsca nagrodzone w ramach akcji mogą przez trzy lata posługiwać się specjalnym znakiem

informującym o wyróżnieniu.

W poniedziałek, 11 grudnia, ogłoszeni zostaną laureaci 7. edycji. Pełnomocnik prezydenta

Krakowa ds. polityki senioralnej Anna Okońska-Walkowicz wraz z dyrektorem Regionalnego

Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie, wręczą certyfikaty, wyróżnienia i dyplomy.

Nowością jest plebiscyt na seniorów-wolontariuszy roku. Ma on charakter zamknięty i

skierowany jest do osób starszych – członków krakowskich Centrów Aktywności Seniorów.

Będzie promował wśród członków CAS-ów ideę pracy na rzecz dobra wspólnego i integrował

społeczność lokalną. Co roku specjalna komisja weryfikacyjna przyzna najaktywniejszym

wolontariuszom wyróżnienia w dwóch kategoriach: za działalność na rzecz Centrów Aktywności

Seniorów i za działalność na rzecz społeczności lokalnej. 11 grudnia poznamy pierwszych

laureatów.

Po gali na scenie wystąpi zespół „Prasłowianki”, czyli działająca od 2009 r. grupa

wokalno-instrumentalna, złożona z byłych członków Zespołu Pieśni i Tańca UJ „Słowianki”. W

repertuarze zespołu znajdują się ludowe pieśni krajów słowiańskich, głównie bałkańskich: Serbii,

Macedonii, Dalmacji, Bośni, Chorwacji itd. Entuzjazm i spontaniczność artystów gwarantują

niezapomnianą atmosferę.

Atrakcją będzie też możliwość poznania historii Centrum Kongresowego ICE Kraków i

działalności Centrów Aktywności Seniorów. Podczas gali rozdawane będą koperty życia seniora,

poradniki dla seniorów oraz informatory o działalności CAS-ów.

Przedsięwzięcie jest organizowane w ramach Programu Aktywności Społecznej i Integracji Osób

Starszych PASIOS.
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